
COMUNE DI ORCIANO PISANO 
 

ORDINANZA N. 1    DEL 14/1/2014 
IL RESPONSABILE U.O. POLIZIA MUNICIPALE 

 

CONSIDERATO che in Località Uccelliera è presente un’area fuori dalla carreggiata stradale utilizzata 
per la sosta dei veicoli, compresi quelli pesanti e lo Scuolabus; 
 
PRESO ATTO che la carreggiata stradale è destinata al transito di coloro i quali si recano presso le 
attività artigianali ivi ubicate; 
 
CONSIDERATO che da tempo la pavimentazione stradale in Località Uccelliera necessita di opere ed 
interventi di manutenzione e ripristino; 
 
VISTO il posticiparsi degli interventi di manutenzione e tenuto conto della necessità prioritaria di 
tutelare e salvaguardare l’incolumità e la sicurezza di tutti gli utenti della strada; 
 
PRESO ATTO che sovente, sia di giorno che di notte, i mezzi articolati sono fatti sostare sulla 
carreggiata, poiché, a detta dei conducenti, le manovre di svolta su pavimentazione sterrata 
sarebbero problematiche e danneggerebbero ulteriormente il suolo stesso; 
 
CONSIDERATE le reiterate segnalazioni da parte di utenti stradali che lamentano difficoltà all’ordinario 
transito a causa della sosta dei veicoli sulla carreggiata stradale; 
 
VISTO l' art.7/1 comma lettera a) del C.d.S. in riferimento all' art.6 del C.d.S.; 
 
VISTO il D. Lgs 267/2000; 

ORDINA 
Per le motivazioni indicate in premessa, al fine di evitare pericoli alla sicurezza ed incolumità degli 
utenti strdali : 

 L’istituzione del divieto di sosta 0 - 24  sulla carreggiata stradale in Loc. Uccelliera; 
 L’installazione in loco della necessaria segnaletica 

 
DISPONE 

Che la presente ordinanza rimanga in vigore fino all’esecuzione dei lavori di manutenzione e 
pavimentazione in Loc. Uccelliera. 
I contravventori saranno sanzionati a norma del vigente C.d.S. da parte degli  organi di Polizia di cui 
all’art.12 del citato Codice. 
Contro la presente ordinanza è  ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Toscana. 
In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92, sempre nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, in relazione alla natura dei segnali 
apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all'art. 74 D.P.R. 495/92. 
Responsabile del procedimento è l’Agente Polizia Municipale Falossi Monica.   

                                            
 IL RESPONSABILE U.O. POLIZIA MUNICIPALE 

                                                    Dott. Angelo COLI 
 


